
اخبار كشور

اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

افراد سفیه 
از پیامبران و صالحان اعراض می‌کنند!

»جز افراد سفیه و نادان، چه کسی از آیین ابراهیم 
)با آن پاکی و درخشندگی( رویگردان خواهد 
شد؟! ما او را در این جهان برگزیدیم، و او در 

جهان دیگر از صالحان است.«
بقره- 130

صفحه 3
چهار‌شنبه ۴ مهر ۱۳۹۷ 

۱۶ ‌محرم۱۴۴۰ - شماره ۲۲۰۱۰

مدارک مورد نیاز:
مدارک مورد نیاز می‌بایست به اداره خرید کالاهای اداری و عمومی، 

مدیریت خرید داخل شرکت پارس خودرو تحویل گردد:
- آدرس و شماره تلفن‌های فعلی شرکت/ تولیدی

- روزنامه رسمی شامل آگهی تاسیس و آگهی آخرین تغییرات )الزامی( 
و یا مجوز تولیدی

- گواهی‌نامه ثبت‌نام مالیات بر ارزش افزوده

- رونوشت صفحه اول قراردادهای جاری
محل  تاریخ،  شامل  گذشته  سال  سه  و  جاری  قراردادهای  لیست   -

اجرای کار، مدت اجرای کار و میزان تولید
- گواهی‌های حسن انجام کار

- گواهی‌نامه‌های مدیریت کیفیت و عضویت انجمن‌ها و...
- و کلیه اسناد و مدارکی که در ارزیابی موثر باشد.

روابط عمومی شرکت پارس خودرو

»آگهی فراخوان شناسایی تامین‌کننده«
شماره 97-1

شرکت پارس خودرو در نظر دارد جهت تامین:
- البسه ایمنی دوختنی و اقلام ایمنی وارداتی؛

- اقلام ایمنی آتش‌نشانی؛
- اقلام و تجهیزات برق صنعتی و خانگی )برندهای زیمنس، امرن، میتسوبیشی، زیک، بپ و...(،

- مصالح ساختمانی آهن‌آلات، لوله و اتصالات،
- مواد غذایی )آب معدنی، نان، برنج، مواد پروتئینی، قند، شکر، روغن و...(

- انفورماتیک )سخت‌افزار، نرم‌افزار، شبکه، دامنه و هاست و...(
- ملزومات نظافت صنعتی

- تجهیزات آشپزخانه صنعتی
- لیبل و ریبون‌های حرارتی، شفاف و پرینترهای صنعتی

اقدام به شناسایی تامین‌کنندگان توانمند و دارای صلاحیت نماید. لذا از کلیه شرکت ها و تولیدی‌های فعال با تجربه و حائز شرایط دعوت می‌گردد 
جهت معرفی و اعلام همکاری با مراجعه به سایت پارس خودرو به آدرس www.parskhodro.ir بخش تامین‌کنندگان )یا اخبار(، اسناد و 
سوابق کاری مرتبط خود را براساس فرم »مدارک رزومه« تهیه و تا تاریخ پنجشنبه 1397/7/19 به دفتر مدیریت خرید داخل، به آدرس: تهران، 
کیلومتر 9 جاده مخصوص کرج، شرکت پارس خودرو ارسال و در صورت نیاز با شماره‌های 48914516- 48914515 )اداره خرید کالای 

اداری و عمومی( تماس حاصل نمایند.
بدیهی است ارائه و تحویل مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد، همچنین نمایندگان این شرکت در صورت نیاز به منظور 

بررسی و ارزیابی توان شرکت‌ها و تولیدی‌های داوطلب از امکانات آنان بازدید خواهند نمود.

آگهی مزایده عمومی - نوبت دوم
شرکت تعاونی تولیدی توزیعی ایمن تردد تاپ درنظر دارد یک دستگاه 
خودروی سواری نیسان تیانا مدل 1392، مشکی رنگ خود را ازطریق مزایده عمومی 
و براساس قیمت پایه کارشناسی به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار 
این آگهی حداکثر تا تاریخ 97/7/15 جهت هماهنگی بازدید و دریافت اسناد مزایده 
با شماره تلفن‌های 88008378 - 88001749 تماس حاصل فرمایند. ضمناً 

هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

»شب خاطره« دفاع مقدس 
در محضر رهبر معظم انقلاب برگزار می‌شود

چهارمین ویژه‌برنامه شب خاطره هفته دفاع مقدس با حضور خانواده 
شهدا، جانبازان، ایثارگران و راویان دفاع مقدس سراسر کشور در محضر 
رهبر معظم انقلاب، امروز چهارشنبه چهار مهر در حسینیه امام خمینی)ره( 

برگزار می‌شود.
ویژه‌برنامه شب خاطره در هفته دفاع مقدس، برای چهارمین بار است که به 
همت حوزه هنری انقلاب اسلامی در محضر رهبر معظم انقلاب برگزار می‌شود. در 
سال‌های گذشته حضور پرشور جانبازان و راویان دفاع مقدس شب خاطره‌انگیزی 

را در کنار رهبر انقلاب رقم زده است.
دست و پا زدن العربیه 

برای پاک کردن ردپای ریاض در جنایت اهواز
شبکه العربیه که به دلیل مواضع صهیونیستی، العبریه خوانده می‌شود، برای 

پاک کردن ردپای ریاض در فاجعه اهواز دست و پا می‌زند.
این شبکه تلاش کرد با پیش کشیدن یک ویدئوی کوتاه، قاتلین مردم و 

مدافعان کشور را با بیان اینکه »آنها مشکل مالی داشتند« تبرئه کند!
این ادعا و شرح و بسط دادن آن در حالی است که سخنگوی گروهک 
وهابی و تجزیه‌طلب احوازیه – تحت حمایت ریاض- به صراحت مسئولیت حمله 
تروریستی به رژه نیروهای مسلح در اهواز را بر عهده گرفت و یک مقام وهابی 

اماراتی نیز با افتخار از »بردن تروریسم در داخل خاک ایران« سخن گفت.
موج انزجار مردمی در ایران علیه جانیان و بانیان فاجعه اهواز به حدی بزرگ 
بود که آمران و حامیان تروریسم تجزیه‌طلب منطقه، سعی در تبرئه ‌خود و عمله‌ 

میدانی‌شان را دارند.
العربیه همواره از جدا شدن استانهایی از ایران به اسم جنبش عرب حمایت 
کرده و از اعضای وهابی گروهک احوازیه به عنوان مدافعان مدنی و فرهنگی نام 

می‌برد.
این شبکه وهابی، ضد شیعی و ضدایرانی از بکار بردن عنوان»‌حادثه‌ 

تروریستی« برای جنایت اهواز خودداری کرده است.
کارشناس برنامه 

بی‌بی‌سی فارسی را سکه یک پول کرد
خودداری بی‌بی‌سی فارسی از تروریستی خواندن حادثه 31 شهریور اهواز، 
اعتراض یکی از کارشناسان این شبکه را نیز برانگیخت. اعتراضی که باعث عصبی 

شدن گوینده خبر این شبکه و تلاش وی برای تغییر بحث شد. 
رفتار غیراخلاقی و غیرحرفه‌ای بی‌بی‌سی فارسی در انعکاس اخبار حادثه 
تروریستی اهواز، طی روزهای اخیر با انتقادات فراوانی مواجه شد. درحالی که 
حمله اخیر به اهواز از یک طرف توسط گروه‌های تروریستی و تجزیه‌طلب اتفاق 
افتاد و از سوی دیگر، آتش این حمله روی غیرنظامیان و حتی زنان و کودکان 
نیز گشوده شد و در نتیجه چند شهروند ازجمله یک کودک هم به شهادت 
رسیدند. با این حال، بی‌بی‌سی فارسی بدون در نظر گرفتن این واقعیت‌ها، در 
رفتاری ریاکارانه و جانبدارانه در حمایت از تروریست‌ها، هیچ گاه در اخبار و 
گزارش‌های خود حاضر نشد تا این واقعه را یک حرکت تروریستی و عاملان آن 

را تروریست بخواند. 
اقدام بی‌بی‌سی فارسی به حدی غیرحرفه‌ای بود که حتی یکی از کارشناسان، 
در حین مصاحبه زنده، به این رفتار اعتراض کرد. در پخش زنده اخبار بی‌بی‌سی 
فارسی که دوشنبه شب روی آنتن رفت، وقتی گوینده خبر با دو کارشناس به 
گفت وگو پرداخت، یکی از آنها صحبت خود را با انتقاد از سانسور عبارت تروریسم 
در گزارش‌ها و اخبار بی‌بی‌سی فارسی شروع کرد. این انتقاد، عصبانیت گوینده 
خبر بی‌بی‌سی را در پی داشت و وی با بیان اینکه این موضوع خارج از بحث 
ماست، سعی کرد مانع طرح این انتقاد شود و در نهایت نیز نتوانست توضیحی 

دهد.
عوامل برنامه اعلام کردند

بررسی شبهات روز جامعه در »بدون توقف«
 بی‌هیچ سانسوری پخش می‌شود

سری جدید برنامه »بدون توقف« با محور پاسخگویی به شبهات رایج در 
جامعه درباره عملکرد نظام و شبهات تاریخی روی آنتن شبکه سوم سیما خواهد 

رفت.
به گزارش خبرنگار کیهان، نشست خبری برنامه تلویزیونی »بدون توقف« 
با حضور محمدرضا نجارزاده کارگردان و تهیه‌کننده، خانعلی‌زاده سردبیر و 

محمدعلی شفیعی مجری برنامه برگزار شد. 
مهدی خانعلی‌زاده سردبیر برنامه گفت: قرار ما این بود تا حرف‌هایی را که 
مردم در تاکسی، دانشگاه و کافه با هم می‌زنند در قالب برنامه تلویزیونی »بدون 
توقف« منعکس کنیم و افراد متخصص نیز حرف خود را بیان کنند. سعی کردیم 
تا بحث‌های برنامه بین حاضران و کارشناسان را تا بیش از ۹۵ درصد به گفت 

وگو‌های مردم شبیه‌سازی کنیم.
وی تصریح کرد: به عنوان نماینده بخش محتوایی برنامه تلویزیونی بدون 
توقف اعلام می‌کنم که هیچ بخش و حرف‌هایی که در برنامه مطرح شده‌اند به 

دلیل خط قرمز‌ها حذف نشده است.
محمدرضا نجارزاده، کارگردان و تهیه‌کننده برنامه تلویزیونی بدون توقف نیز 
گفت: هدف از تولید این برنامه بررسی شبهات روز جامعه است و چون شبکه سه 
سیما شبکه جوان است هدف ما این بود که به خیلی از حرف‌هایی که در بین 
مردم مطرح می‌شود و رسانه‌های بیگانه به آنها می‌پردازند، اما رسانه ملی از کنار 

آن می‌گذرد، بپردازیم.
وی درباره موضوعات جدید »بدون توقف« نیز توضیح داد: تا اینجای کار 
به شبهات اندیشه‌ای جوانان پرداخته ایم و در فصل جدید برنامه قصد داریم دو 
موضوع جدید را محور قرار دهیم؛ قصد داریم به شبهات عملکردی نظام بپردازیم. 
برای پرداختن به این مسئله نیز سراغ مسئولان قوه قضائیه، شورای نگهبان، 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و مجلس شورای اسلامی رفتیم و قرار است در این 
برنامه چهره‌هایی چون حجت‌الاسلام اژه‌ای، کدخدایی، محسن رضایی و پزشکیان 

به نمایندگی از این نهادها به پرسش‌های رایج بین مردم پاسخ دهند. 
تهیه‌کننده »بدون توقف« پاسخ به شبهات تاریخی را محور دوم فصل جدید 
این برنامه معرفی کرد و گفت: فتنه‌های 88 و 78 و وقایع سال 67 ازجمله مقاطع 

تاریخی هستند که موضوع قسمت‌های آینده این برنامه خواهند بود.
وی همچنین از پخش روزانه این برنامه خبر داد و بیان کرد: با توجه به 
استقبال بالا، قرار است سری جدید برنامه به جای روزهای زوج، هر روز روی 

آنتن برود.

نوجوانان دلداده انقلاب اسلامی در نیجریه داغدار شهید 4 ساله اهواز

همه ما محمد طاها هستیم

»همه ما محمد طاها هستیم، شهید 4 ساله‌ای که به دست تروریست‌ها در 
اهواز شهید شد« اینجا نیجریه، در امتداد سایه و نسیم انقلاب اسلامی است که 
نوجوانانش داغدار حمله تروریستی اهواز و شهادت محمد طاها اقدامی کوچکترین 
شهید این حادثه جانکاه شده‌اند. همانند همدردی و اعلام همبستگی چند روز 
قبل دانش‌آموزان میانماری. محمد طاها توقف کوتاهی در این خاکدان داشت و 
زود به حیات طیبه‌ رسید. شهید 4 ساله حکایتگر سیاهدلی و شقاوت دشمنان و 
نشانه روشن و گویای اقتدار مثال زدنی جمهوری اسلامی ایران شد که در گذر 
سال‌های انقلاب سیل‌ها و طوفان‌های سهمگین را از سر گذرانده و تبدیل به 
درختی تناور با ریشه‌های مستحکم شده. مظلومیت محمد طاها آنچنان است که 
باید ساعت‌ها به خاطرش صحبت کرد و سال‌ها حکایتش را در سپهر رسانه‌ای 
جهان برجسته کرد و بر صورت مدعیان حقوق بشر کوبید که خون شهدای یمن 
و سوریه و عراق و حادثه اهواز از دست‌شان می‌چکد. بچه‌های نیجریه‌ای‌ دلداده 
انقلاب هم خوب واقف‌اند که دستیابی به فتح و فلاح از مسیر مجاهدت و مقاومت 
مقابل مستکبران و زورگویان عالم می‌گذرد. دشمن از همین نوجوانان در سراسر 
جغرافیای اسام می‌ترسد که اکنون خون مطهر محمد طاها در رگ‌هایشان 
جاری شده است. همین‌ها که قد برافراشته‌اند و پیش می‌روند تا تروریست‌ها را با 

اربابانشان، استکبار و صهیونیسم و سعودی به زباله‌دان تاریخ بفرستند.

تشییع پیکر یکی از شهدای اهواز در مشهد

افچنگی«،  پیکر شهید »حجت‌الاسام محمد  مراسم تشییع 
 یکی از شهدای حادثه تروریستی اهواز در بارگاه منور 

امام علی بن موسی‌الرضا)ع( برگزار شد. 
به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، ، مراسم تشییع پیکر شهید 
حجت‌الاسام محمد افچنگی رئیس‌عقیدتی سیاسی منطقه پدافند جنوب 
غرب کشور که در حادثه تروریستی اهواز به ‌مقام شامخ شهادت نائل شد، با 
حضور خانواده این شهید والامقام، جمعی از مسئولان استانی و لشکری، خدام 
 بارگاه رضوی و جمعی از زائران مجاوران حریم قدس رضوی در بارگاه مطهر 

امام علی بن موسی الرضا)ع( برگزار شد.
همچنین،  پیکر حجت‌الاسام افچنگی پس از تشییع در بارگاه منور 
رضوی برای خاکسپاری به‌روستای افچنگ سبزوار انتقال و در جوار شهدای 

این روستای شهید پرور به‌خاک سپرده می‌شود.
گفتنی است، شهید افچنگی متولد سال 1356 روستای افچنگ در سبزوار 
بود و در یگان‌های مختلف قرارگاه پدافند هوایی از جمله گروه‎های پدافند 
هوایی شهرآباد، هاشم‌آباد، مرکز آموزش و میدان تیر شهدای وظیفه سمنان و 
مناطق پدافند هوایی اصفهان و امیدیه خوزستان خدمت کرده بود. این روحانی 
شهید در عملیات تروریستی 31 شهریور اهواز به‌جایگاه رفیع شهادت نائل شد.

انتقال پیکر شهید کوچک حادثه تروریستی اهواز
 به اصفهان

مدیر روابط عمومی قرارگاه ارتش در منطقه جنوب غرب کشور گفت‌: 
پیکر کودک شهید حادثه تروریستی اهواز دیروز به استان اصفهان 

منتقل شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سرهنگ علیرضا قاسمی افزود: عصر روز 
سه‌شنبه  با بدرقه مسئولان لشکری و کشوری و امت حزب‌الله پیکر پاک شهید 

محمد‌طاها اقدامی برای خاکسپاری به اصفهان منتقل شد. 
وی اضافه کرد: فردا پنج‌شنبه پیکر مطهر شهید محمد‌طاها 
اقدامی با حضور مردم قدرشناس در شهرستان میمه تشییع و در 
 امامزاده سیده صالحه خاتون اين شهرستان به خاک سپرده می‌شود.

مجمع  در  کشورمان طی سخنانی  رئیس‌جمهور 
عمومی سازمان ملل متحد اظهار داشت: متأسفانه در 
جهان امروز شاهد حاکمانی هستیم که فکر می‌کنند با 
تقویت ناسیونالیزمِ افراطی، نژادپرستی و بیگانه‌ستیزی 
که یادآور تفکر نازی‌هاست و با زیر پا گذاشتن مقررات 
جهانی و تضعیف سازمان‌های بین‌المللی بهتر می‌توانند 
به منافع خود دست یابند و یا حداقل برای کوتاه مدت، 
می‌توانند بر احساسات عمومی و جذب آرای مردم، تأثیر 
بگذارند و برای این منظور، به نمایش‌های مضحکی حتی 
در قالب تشکیل جلسه غیرمعمول شورای امنیت، دست 

می‌زنند.
حجت‌الاسام حسن روحانی در سخنرانی خود ادامه داد:  
باید برای همیشه، این خیال‌پردازی را کنار بگذاریم که، می‌توان 
با سلب امنیت و صلح از دیگران، صلح و امنیت بیشتری را برای 
خود، دست و پا کرد. باید مجال رشد به این تفکر را ندهیم 
که می‌توان با ایجاد ناامنیِ ساختگی، از دیگران باج‌خواهی کرد.
دولت‌های اقتدارگرا دشمنان صلح و پدران جنگ هستند

رئیس‌جمهور کشورمان با بیان اینکه »در این شرایط، 
بی‌تفاوتی و بی‌اثری نهادهای بین‌المللی می‌تواند خطری برای 
صلح جهانی باشد« گفت: دولت‌های اقتدارگرا دشمنان صلح و 

پدران جنگ هستند.
روحانی گفت: دولت ایالات متحده آمریکا، دست‌کم 
در صورت هیئت حاکمۀ کنونی خود، عزم آن دارد که کلیه 
نهادهای بین‌المللی را بی‌خاصیت سازد. این دولت درحالی‌که 
برخلاف قواعد و حقوق بین‌الملل، از یک توافق چندجانبۀ 
مصّوب شورای امنیت خارج شده، جمهوری اسلامی ایران را 
به گفت‌و‌گوی دوجانبه می‌خواند. دولتی که هنوز به دولت بودن 
خود آگاه نیست و عهد و پیمان سَــلفَ خود را نقض می‌کند 
و اصل حقوقیِ مسئولیت دائمیِ دولت‌ها را نمی‌شناسد. دولتی 
که به مشورت نخبگان، بها نمی‌دهد؛ از ایران می‌خواهد با او 

گفت‌وگو کند!
با چه معیاری با دولت بدعهد آمریکا

 عهد جدیدی ببندیم؟!
وی ادامه داد: ما با چه معیاری می‌توانیم با چنین دولتِ 
بدعهدی، عهدِ جدیدی ببندیم! هرگونه گفت‌وگویی باید در 
تداوم برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت باشد، نه با اعِراض 
از آن و بازگشت به گذشته، که این ارتجاعی بزرگ است. ارتجاعِ 
بزرگ‌تر آن‌که دولت آمریکا پنهان نمی‌کند که در پی براندازی 

همان دولتی است که خواستار گفت‌وگو با آن است!
وی گفت: خرسندیم که جامعه بین‌المللی، خروج یک‌جانبه 
و غیرقانونیِ دولت آمریکا از برجام را برنتافت و در برابر آن 

موضعی قاطع اتخاذ نمود. 
آمریکا از همان ابتدا به تعهداتش 

وفادار نمانده است 
رئیس‌جمهور گفت: بر پایه دوازده گزارش متوالیِ آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، ایران تا به امروز به کلیه تعهدات خود 
پایبند بوده است؛ لکن آمریکا از همان ابتدا به اجرای تعهداتش 
وفادار نماند. متعاقباً دولت فعلی آمریکا به بهانه‌های واهی با نقض 
تعهدات خود، از این توافق خارج شد. سازمان ملل متحد نباید 
اجازه دهد که مصوباتش، گروگانِ بازی‌های انتخاباتی و تبلیغاتی 
برخی از اعضا گردد و به هیچ عضوی نباید اجازه داد که به دلیل 

مسائل داخلی، از اجرای تعهدات بین‌المللی، شانه خالی کند.

وی افزود: عاوه بر این، آمریکا از سایر کشورها نیز 
می‌خواهد برجام را نقض کنند. خطرناک‌تر اینکه، آمریکا همه 
کشورها و سازمان‌های بین‌المللی را تهدید می‌کند که اگر به 
قطعنامه 2231 شورای امنیت عمل کنند، مجازات خواهند شد. 
این دو، یعنی »دعوت عام برای سرپیچی از قانون« و »تهدید 
قانون‌مداران به مجازات«، برای اولین بار است که در تاریخ این 
سازمان، اتفاق می‌افتد. این روش منحصر به برجام نیست، و در 
برخورد آمریکا حتی با دیوان کیفری بین‌المللی نیز حاکم است.

روحانی گفت: ما از حمایت جامعه جهانی و تلاش‌های 
اتحادیه اروپا، روسیه و چین در حمایت از اجرای برجام، قدردانی 
کرده و تحقق کامل تعهداتِ مصرح در آن را، شرط بقای این 

دست‌آوردِ مهم دیپلماسی می‌دانیم.
تحریم‌های یک‌جانبه و نامشروع 
نوعی تروریسم اقتصادی است 

وی ادامه داد: تحریم‌های یک‌جانبه و نامشروع، خود نوعی 
تروریسمِ اقتصادی و ناقض حقِ توسعه است. جنگ اقتصادی که 
آمریکا تحت عنوان تحریم‌های تازه، آغاز کرده نه تنها مردم ایران 
را هدف قرار ‌داده، بلکه آثار زیان‌باری برای مردم کشورهای دیگر 

داشته و در روند تجارت جهانی، اخِلال کرده است.
رئیس‌جمهور کشورمان در ادامه سخنان خود در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد اظهار داشت: ملت ایران در خلال 
چهل سال گذشته نشان داده که علیرغم سختی‌ها و تنگناهای 
ناشی از تحریم‌ها، همچنان مقاوم است و می‌تواند از این مرحله 

دشوار نیز به خوبی عبور کند.
وی ادامه داد: در اینجا به صراحت اعام می‌کنم که 
سیاست آمریکا در قبال جمهوری اسلامی ایران از ابتدا غلط 
بوده و رویکرد لجاجت در مقابل خواستِ مردم ایران، که در 
انتخابات‌های متعدد بروز و ظهور یافته، یقیناً محکوم به شکست 

است. 
برای گفت‌و‌گو 

نیازی به گرفتن عکس‌های دونفره نیست
روحانی گفت: درک ایالات متحده آمریکا از روابط 
بین‌الملل، اقتدارگرایانه است. آمریکا فکر می‌کند چون زور دارد 
حق هم دارد. درک آنها از قدرت، نه اقتدارِ مشروع و قانونی، که 

زورگویی است. هیچ دولت و ملتی را نمی‌توان به زور به پایِ میز 
مذاکره آورد و اگر چنین شود آنچه انباشت می‌شود، خوشه‌های 

خشم ملت‌هاست که نصیب زورگویان خواهد شد.
رئیس‌جمهور کشورمان اظهار داشت: ما هم معتقدیم که در 
نهایت، راه بهتری جز گفت‌وگو وجود ندارد اما گفت‌وگو، دوسویه 
است، و براساس برابری، عدالت و منزلت انسان‌ها و بر مبنای 
قواعد و حقوق بین‌الملل. قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان 
ملل متحد، »ورق پاره« نیست. ما از شما دعوت می‌کنیم که به 
قطعنامه ۲۲۳۱ بازگردید؛ ما از شما دعوت می‌کنیم که به میز 
مذاکره‌ای که آن را برهم زدید، بازگردید. اگر از برجام می‌ترسید 
و آن را کارنامه رقیبان سیاسی خود در آمریکا می‌دانید، ما از 

شما دعوت می‌کنیم به مصوبه شورای امنیت بازگردید. 
روحانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفت: برای 
گفت‌و‌گو نیازی به گرفتن عکس‌های دونفره نیست، می‌توان در 
همین جا و در این مجمع عمومی، سخنِ یکدیگر را شنید. من 
گفت‌و‌گو را از همین جا آغاز می‌کنم و به صراحت اعلام می‌کنم: 
موضوع امنیت بین‌الملل، بازیچه سیاستِ داخلی آمریکا نیست. 
سازمان ملل، یکی از ادارات دِولت ایالات متحده آمریکا نیست. 
سیاست ایران روشن است: نه جنگ، نه تحریم؛ نه تهدید...

رئیس‌جمهور گفت: سخن ما روشن است: تعهد در برابر 
تعهد، نقض در برابر نقض،تهدید در برابر تهدید. و گام در برابر 
گام، به جای حرف در برابر حرف. سیاست ایران روشن است: 
نه جنگ، نه تحریم؛ نه تهدید، نه زورگویی؛ فقط وفای به عهد 
و عمل به قانون. ما از صلح و دموکراسی در همه خاورمیانه، 
حمایت می‌کنیم. دانش هسته‌ای را واجب و سلاح هسته‌ای 

را حرام می‌دانیم.
روحانی گفت: ما به عنوان قربانیان دیروز و امروز تروریسم 
همواره در صف مقدم مبارزه واقعی با تروریسم بوده‌ایم و خواهیم 
بود. مردم ما امروز عزادار شهادت ده‌ها انسان بی‌گناه‌اند که روز 
شنبه توسط تروریست‌هایی به خاک و خون کشیده شدند که 
با کمال وقاحت از برخی پایتخت‌های غربی و در مصاحبه با 
رسانه‌هایی که در غرب با دلارهای نفتی اداره می‌شوند مسئولیت 

این وحشیگری را پذیرفتند. 
وی ادامه داد: ما در ایران تمامی اقدامات تروریستی را 

بدون ملاحظه محکوم کرده و می‌کنیم. ما از بیانیه محکم 
شورای امنیت ملل متحد در این زمینه استقبال می‌کنیم. 
ولی چرا رؤسای سازمان‌های تروریستی منجمله سازمانی که 
مسئولیت رسمی عملیات شنبه را به عهده گرفت در کشورهای 
غربی فعالیت می‌کنند و برنامه رسمی برای جمع‌آوری پول 
می‌گذارند؟ آیا این اقدامات مغایر مقررات بین‌المللی نیست؟ 
چرا هیچ یک از ‌کشورهای تامین‌کننده مالی گروه‌های 
تروریستی ضد مردم ایران که سابقه تامین مالی و تسلیحاتی 
داعش و النصره و القاعده را نیز دارند نه تنها مورد مؤاخذه 
قرار نمی‌گیرند بلکه تشویق و تسلیح هم می‌شوند؟ برای اینکه 
دنیا ادعای مبارزه با تروریزم را جدی بگیرد، نیازمند یک اقدام 
مشترک جهانی برای برخورد جدی با این پدیده شوم بدون 

توجه به عاملین و قربانیان آن هستیم.
شاهد جنایت علیه بشریت 

و جنایت جنگی در یمن هستیم
روحانی در بخش دیگری از اظهارات خود در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد گفت: حضور مشاورین نظامی ما در سوریه، 
به در‌خواست دولت سوریه انجام شده و منطبق بر حقوق 

بین‌الملل، و برای مبارزه با تروریزم است. 
وی همچنین با ‌اشاره به جنگ یمن گفت: در طی بیش از 
سه سال گذشته، شاهد وضعیت وخیم انسانی در یمن هستیم 
که منجر به تخریبِ زیرساخت‌ها، کشتار و مجروح شدن صدها 
هزار نفر از مردم بیگناه و آوارگی میلیون‌ها نفر و وقوع قحطی و 
بیماری‌های مزمن شده است. این اقدامات غیر انسانی، مصداق 
بارز جنایت علیه بشریت و جنایت جنگی است. بحران یمن 
صرفاً از طریق گفت‌وگوی‌های یمنی – یمنی و بدون مداخله 
خارجی، قابل حل است. و در این راستا، آماده هر نوع کمک 

هستیم.
رئیس‌‌جمهور همچنین در دیدار با نخبگان و صاحب‌نظران 
سیاست خارجی آمریکا گفت: جمهوری اسامی ایران تا 
ریشه‌کن شدن کامل تروریسم در سوریه و کمک به ملت این 

کشور بر مبنای خواست دولت حضور خواهد داشت.
روحانی در پاسخ به سؤالی درباره برداشت ایران از مذاکرات 
کره شمالی و ایالات متحده آمریکا، گفت: هنوز نتیجه این 
مذاکرات مشخص نیست و به نظر ما این اقدام بیشتر یک 
نمایش بود. به گونه‌ای که امروز آمریکا به تحریم خود ادامه 

می‌دهد و کره شمالی نیز کار خودش را می‌کند.
هیچ گروه تروریستی وجود ندارد 

که مورد حمایت آمریکایی‌ها نباشد 
حجت‌الاسلام روحانی رئیس‌جمهور عصر دوشنبه به وقت 
محلی نیویورک و در دیدار با »اوو مورالس« رئیس‌جمهور 
بولیوی، گفت در منطقه هیچ گروه تروریستی وجود ندارد 
که مورد حمایت آمریکایی‌ها نباشد،  بسیاری از گروههای 
تروریستی منطقه توسط آمریکایی‌ها ایجاد یا حمایت شده‌اند 

و مورد حمایت مالی و تسلیحاتی آنان قرار دارند.
روحانی همچنین در دیدار مدیر اجرایی صندوق بین‌المللی 
پول گفت: ایران علاقه‌مند به گسترش روابط خود با نهادهای 

پولی جهان بویژه صندوق بین‌المللی پول است.
وی در ادامه با تاکید بر ضرورت حمایت نهادهای مالی 
بین‌المللی از تهران در برابر تحریم‌های غیرقانونی آمریکا گفت: 
مسئولیت اصلی صندوق، حمایت از اعضایش در برابر تحریم‌های 

بانکی و پولی است.

پاسخ روحانی به ترامپ:

تعهد در برابر تعهد ، نقض در برابر نقض
تهدید در برابر تهدید

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از شناسایی هویت تیم پنج ‌نفره 
تروریستی حادثه اهواز وابسته به گروه‌های تجزیه‌طلب تکفیری تحت 
حمایت کشورهای مرتجع عربی، کشف خانه تیمی آنها و دستگیری 
۲۲ نفر از عوامل پشتیبانی‌کننده و دخیل در این حادثه تروریستی 

خبرداد.
در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع ملت شریف ایران می‌رساند در پی 
اقدامات اطلاعاتی صورت گرفته در آغازین دقایق حادثه تروریستی ۳۱ شهریور 
اهواز، هویت تیم پنج‌نفره تروریستی وابسته به گروه‌های تجزیه‌طلب تکفیری 
تحت حمایت کشورهای مرتجع عربی، شناسایی و خانه تیمی این تروریست‌ها 
کشف و ۲۲ نفر از عوامل پشتیبانی‌کننده و دخیل در این حادثه دستگیر 
گردیدند. در همین راستا حامیان و هادیان خارجی اقدام تروریستی مذکور 

شناسایی که اطلاعات تکمیلی آن متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد.
وزارت اطلاعات خاطرنشان کرد: از خانه تیمی این تروریست‌ها مواد 
منفجره، وسایل نظامی و امکانات ارتباطی کشف و ضبط گردید. وزارت 
اطلاعات همگام با سپاه پاسداران انقلاب اسامی، ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، نیروی انتظامی و قوه قضائیه ضمن تسلیت و تعزیت به خانواده‌های 
معظم شهدا و ابراز همدردی با مردم انقلابی ایران، خاصه مردم شهیدپرور 
خوزستان که در طول سال‌های دفاع مقدس امتحان سخت خود را در دفاع 
از کیان انقلاب و نظام جمهوری اسامی، استقلال و تمامیت ارضی کشور با 
سرافرازی ادا نمودند و در این راه بیش از ۱۶ هزار شهید تقدیم کرده‌اند، در 
تبعیت از فرامین فرماندهی معظم کل قوا، به ملت شریف ایران اطمینان 
می‌دهد که گروه‌های تروریست و عناصر وابسته به آن را در هر نقطه از منطقه 

و جهان تحت رصد و مورد مجازات قرار خواهد داد.

وزارت اطلاعات: 22 نفر از عوامل دخیل در حادثه اهواز 
بازداشت شدند

دستیار ویژه رئیس‌مجلس در امور بین‌الملل گفت: روابط ایران و عراق 
در آن سطحی که به مردم، دولت و نخبگان عراق برمی گردد نه تنها کاهش 
نیافته بلکه پیشرفت تدریجی هم داشته است، اما بازیگران خارجی با 

توطئه‌ها به دنبال ایجاد سردی در روابط تهران و بغداد هستند.
حسین امیر عبداللهیان درباره شائبه چرایی کمک به کشورهایی نظیر ایران و 
عراق گفت : در ابتدا کمکی که ایران به عراق می‌کند، در یک سطح در راستای مبارزه 
با تروریسم است. اگر وزارت دفاع تجهیزات و یا تسلیحاتی را در چارچوب مبارزه با 

تروریسم در اختیار عراق قرار داده، وجه آن را عینا دریافت کرده است. 
وی در ادامه تصریح کرد: سطح دوم کمک‌های ما به این کشور صادرات برق 
به چند استان عراق است که صادرات برق را نیز به صورت ارزی مبلغش را دریافت 
می‌کنیم. اینطور نیست که به عراق نفت‌خیز که دارای بنیه اقتصادی بالایی است، 
کمک بلاعوض کنیم. این موضوعات کاملا در چارچوب توافقاتی است که برای ما هم 
توجیه اقتصادی داشته و در حوزه صادرات برق و برخی اقلامی که به عراق می‌فروشیم 

سود هم دارد.
امیر عبداللهیان با بیان اینکه مهم‌ترین کالایی که امروز منطقه عطش آن را دارد 
امنیت است، افزود : این امنیت پایداری که در جمهوری اسلامی وجود دارد رایگان 
به‌دست نیامده و شما باید هزینه این امنیت را بپردازید چه بسا ما بزرگترین ضربه‌ها 

را از عراق بعثی زمان صدام خوردیم. 
دستیار ویژه رئیس‌مجلس در امور بین‌الملل افزود : اگر در مقابل داعش جمهوری 
اسامی به سرعت وارد سوریه و عراق نمی‌شد، امروز باید در وسط میادین تهران، 

ایستگاه‌های مترو و دانشگاه‌ها با پدیده‌ای مانند بمب گذاری، انفجار و اقدامات 
تروریستی عوامل داعش مواجه بودیم. اما اگر تصور کنیم به این کشورها کمک 
بلاعوض کرده‌ایم و برای امنیت ملی خودمان چیزی به‌دست نیاورده‌ایم این بزرگترین 

تبلیغات غلطی است که آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها انجام می‌دهند.
امیرعبداللهیان در گفت‌و‌گو با الف گفت: چطور می‌شود که برخی از مردم خطر 
ناامنی‌ها و تروریسم را در بیخ گوششان حس نکنند و بگویند که عراق و سوریه به 
ما چه ارتباطی دارد؟ اینکه لینک بین امنیت ما و امنیت منطقه از سوی برخی 
القا می‌شوند به این دلیل است که جوانان و افکار عمومی ما نتوانند این موضوع را 
درک کنند به خاطر این است که خروجی‌اش نا امنی در ایران شود و آن شود که 
دشمنان می‌خواهند. آن زمان همین افرادی که می‌گویند چرا هزینه برای امنیت 
کردید خواهند گفت که صد هزار برابر برای امنیت هزینه کنید ولی اجازه دهید در 

کشور ما با آرامش زندگی کنیم،‌اشتغال داشته باشیم و تحصیل کنیم.
 وی تاکید کرد : به نظرم از‌اشکالات اساسی است که چه در فضای مجازی 
و چه در فضای رسانه‌ای مدام به دنبال این هستیم تا خودمان را تخریب کنیم 
و دستاوردهای بزرگ منطقه‌ای را که تولید قدرت و تولید حداکثری امنیت برای 
ما کرده است را تحت تاثیر افراد سبک مغزی مانند نتانیاهو و تبلیغات رسانه‌های 
صهیونیستی و آمریکایی قرار داده و بخواهیم با آنها هم‌صدا شویم و فراموش کنیم که 
شهدای مدافع حرم و افرادی که در اوج هیاهوی سیاسی جانشان را فدا کرده‌اند برای 
امنیت کشور امروز چه کرده‌اند و ما از آنها هیچ یادی نکنیم.اینجا مشکل از مردم ما 

نیست، مشکل از نخبگان و قلم به دستان و نویسندگان ماست.

امیر عبداللهیان : 

توطئه‌های خارجی به دنبال خدشه روابط میان ایران و عراق هستند

اهواز-خبرنگار کیهان:
 برای عیادت از مجروحان حادثه اهواز، قرارمان با 
جمعی از بانوان خادمیار آستان قدس رضوی و همسران 
شهدای مدافع حرم خوزستان ساعت 9 و نیم صبح 

مقابل بیمارستان شهید منفرد نیاکی ارتش است. 
قرار است با دو تن از بانوان مجروح دیدار داشته باشیم. 
ابتدا به عیادت مادر »محمدطاها اقدامی« می‌رویم. چشم‌های 
مادر شهید 4 ساله حادثه تروریستی اهواز همچنان خیس اما 

صبر و شکیبایی زینب گونه‌ای در کردارش نمودار است.
مادر این شهید خردسال می‌گوید: هنگام تیراندازی خودم 
را روی محمد طاها انداخته بودم؛ او از من پرسید این صدای 
تیراندازی‌ها واقعی است که من گفتم نه! ترقه بازی و ساختگی 

است تا او نترسد.
خانم اقدامی ادامه می‌دهد: ولی ناگهان تیر به ما اصابت 

کرد، یک تیر به پای من و تیر دیگری به پای محمد‌طاها.
و در حالی که ‌اشک صورتش را پوشانده ادامه می‌دهد: 

فرزندم را به علی‌اصغر امام حسین)ع( سپردم.
گرم شنیدن صحبت‌های مادر محمد‌طاها هستیم که 
حضور همسر شهید مدافع حرم »حمیدرضا فاطمی‌اطهر« 
به همراه پسر خردسالش حال و هوای خانواده اقدامی را 
متحول می‌کند، پدر محمد‌طاها فرزند شهید مدافع حرم 
که تقریبا همسن و سال پسر شهیدش است را در آغوش 
می‌گیرد و در حالی که سیل ‌اشک از دیدگانش روان است 
می‌گوید: محمد‌طاها یک دست لباس دقیقا شبیه لباس‌هایی 
که »محمد‌حسین« به تن دارد، داشت. بوسیدن و بوییدن 
و نگاه‌های پدرانه پدر به  فرزند شهید مدافع حرم‌گویی یک 
روضه مصور تمام و کمال است که هیچ یک از حاضرین را 
یارای تحمل آن نیست که بغضش را فرو ببرد و ‌اشک‌هایش 

را پنهان کند، شانه‌ها به لرزه درمی‌آید و دیدگان همه ‌تر 
می‌شود...

همسر شهید فاطمی‌اطهر هم می‌گوید: امروز محمد‌حسین 
اجازه نداد من لباس‌هایش را انتخاب کنم و خودش این لباس‌ها 

را برداشت و به تن کرد.
خواهر محمد‌طاها هم در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان گفت: 
وقتی تیراندازی شروع شد گفتند روی زمین دراز بکشید، 
محمد‌طاها که تیر خورد فکر کردیم فقط پایش تیر خورده، 
با روسری من پایش را بستند تا جلوی خونریزی گرفته شود 
ولی یک تیر هم بعد از اینکه از پای مادرم رد می‌شود به شکم 

او می‌خورد که باعث شد خون زیادی از او برود. 
»مبینا اقدامی« افسوس لحظاتی را 
می‌خورد که در کنار برادر بوده و قدرش 
ندانسته و با بغضی در گلو می‌گوید: چه 
برنامه‌هایی برایش داشتم‌، ای کاش هنوز 
بود و آن چیزهایی را که قول داده بودم 
وقتی بزرگ شد به او بدهم الان به او 
می‌دادم. از خدا می‌خوام همین بلا سر 
عاملان این حمله بیاید. بغض و ‌اشک 

مانع ادامه حرف‌های مبینا می‌شود.
پدر محمد‌طاها نیز ضمن تقدیر 

از حضور باشکوه و پرشور مردم در تشییع شهدای حادثه 
تروریستی اهواز تاکید می‌کند: محمد‌طاها امروز پسر همه 
مردم ایران است و همانند علی‌اصغر امام حسین)ع( تیر خورد 
و بر دستان من با لبان تشنه شهید شد. خواست خدا نبود که 
زنده بماند ولی تا لحظه آخر چشمانش باز بود و با لبخند رفت.

وی گفت: تنها حسرت و دردم این است که من چرا 
همانند امام حسین)ع( بعد از فرزندم شهید نشدم و باید با 

این داغ بمانم.
اقدامی افزود: دشمنان اگر فکر می‌کنند مردم خوزستان 
چون مشکلات زیادی دارند خسته می‌شوند و از نظام و رهبری 
دل می‌برند تلویزیون‌هایتان روشن کنید و چشم کورتان را باز 
کنید و ببینید مادران این سرزمین برای محمد طاهای ما که 
مادرش به‌خاطر جراحت در تشییع  نبود چطور مادری کردند 

و چطور‌گریه می‌کردند.
همسر شهید مدافع حرم حجت‌الاسلام محمد کیهانی نیز 
در این دیدار گفت: ما به تاسی از ائمه به لطف خدا این راه را 
ادامه می‌دهیم و ذره‌ای شک به خود راه نمی‌دهیم. با قاطعیت 
می‌خواهیم تا انتقام ‌اشک‌های این مادر گرفته شود زیرا ما به 
حکم مسلمانی هیچ وقت مهاجم نبوده‌ایم و همیشه مدافع 

بوده‌ایم. 
بانوان خادمیار آستان قدس رضوی و همسران شهدای 

مدافع حرم خوزستان در ادامه به دیدار بانو »مریم بن طریف« 
دیگر مجروح حادثه تروریستی اهواز رفتند.

وی گفت: روز حادثه با دو دختر 8 و 13 ساله‌ام برای 
تماشای رژه به کنار جایگاه رفتیم هنوز ده دقیقه از آغاز مراسم 
نگذشته بود که با صدای شلیک گلوله و فریاد نیروهای نظامی 

همه بر روی زمین خوابیدند.
خانم »بن طریف« می‌افزاید: دقایقی بعد در حال فرار به 
آن سوی خیابان بودیم که با دختر 8 ساله‌ام که در آغوشم بود 

به زمین افتادیم و تیر به پایم اصابت کرد.
وی بیان داشت: با این حال دختر بزرگم »اسما« را 
نمی‌دیدم و از هم جدا شده بودیم و به همین خاطر خیلی 
نگران و مشوش بودم نزدیک یک کیلومتر راه را با پای 
تیرخورده رفتم و از شدت اضطراب متوجه درد و زخمم نشدم 
تا اینکه یکی از خواهران انتظامات اطمینان داد که دخترم را به 

جای امنی برده است و او متوجه جراحتم شد.
بانویی که در تصاویر خبرگزاری‌ها از حادثه تروریستی 
اهواز  در دو قاب دیده شد، قاب اول در حالی که سراسیمه 
و افتان و خیزان به دنبال فرزندش است و قاب دوم در حالی 
که خودش را بر روی پسرش انداخته است نیز در جمع حضور 

دارد.
بانو »صدیقه مصلی‌نژاد« در تشریح وقایع ۳۱ شهریور و 
تصاویر منتشر شده گفت: با پسر کوچکم که ۸ ساله است برای 
تماشای رژه رفتیم‌، ابتدای تیراندازی کنار جایگاه روی زمین 
دراز کشیده بودیم که خانم اقدامی )مادر محمد‌طاها( پشت سر 

من تیر خورد و خانم بن طریف هم کنارمان تیرخورد.
وی ادامه داد: بعد از مدتی گفتند به آن سوی اتوبان 
بروید، از جایمان برخاستیم و به وسط اتوبان رسیدیم در میان 
درختچه‌ها پناه گرفتیم که یک لحظه گوشی تلفن همراهم 
زنگ خورد، همسرم ارتشی است و می‌خواست به ما خطر را 
اطلاع بدهد و بگوید که از خانه بیرون نیاییم ولی وقتی متوجه 

شد ما در قلب ماجراییم، شوکه شد.
بانو مصلی‌نژاد گفت: در این هنگام حسام از ترس 
تیراندازی شروع به دویدن به آن سوی اتوبان کرد و یک آقایی 
سریع بغلش کرد و به کنار دیوار برد و روی زمین خواباندش تا 
اینکه من دوان دوان خودم را به او رساندم و خودم را روی او 
انداختم که تیر نخورد که عکاسان وظیفه‌شناس این لحظات 
را ثبت کردند که این روزها با دیدن آن تصاویر واقعا حال و 

هوایمان دگرگون می‌شود.

گفت‌وگوی کیهان با خانواده کوچک‌ترین شهید حادثه اهواز

مادر طاها: پسرم پرسید تیراندازی‌ها واقعی است؟
گفتم ساختگی است تا نترسد...

رهبر معظم انقلاب: به نظر ما مقوله فرهنگ از نظر تاثیرش 
در آینده یک ملت و یک کشور، با هیچ چیز دیگری قابل 

مقایسه نیست.


